
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 10.7

30. zasedání zastupitelstva konané dne 9. 9. 2024

Věc:
POSOSUK 5 – úprava smluvních podmínek

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Úprava smluvních podmínek v rámci dotačního programu „Podpora sociálních služeb v rámci projektu 
POSOSUK 5“.

Nárok na rozpočet:
Rozpočet projektu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 5“, registrační č. 
CZ.03.02.01/00/22_003/0000175, je 368 624 819,85 Kč, spolufinancování ÚK 10 % (36 862 481,99 Kč), 
státní rozpočet 13,265 % (48 898 082,35 Kč), dotace EU 76,735 % (282 864 255,51 Kč).

Celkové výdaje projektu jsou financovány z Fondu rozvoje Ústeckého kraje v období od 1.09.2022 do 
31.03.2025 (31 měsíců).

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 3. 7. 2024 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Výbor Výbor pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality

Dne: 4. 9. 2024 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

10.7-1 Název: bod 10.7 priloha 1.pdf
Vzor dodatku ke Smlouvě o 
poskytnutí neinvestiční dotace U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb s 
podpořenými poskytovateli sociálních služeb v rámci projektu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 
5“,



B) schvaluje

vzor dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb s podpořenými 
poskytovateli sociálních služeb v rámci projektu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 5“ dle přílohy 
č. 1 tohoto usnesení,

C) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k 
uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb s 
podpořenými poskytovateli sociálních služeb.
Termín: 30.09.2024

Důvodová zpráva:
Dne 17.06.2022 byla MPSV vyhlášena Výzva č. 03_22_003 – Průběžná výzva pro kraje – zajištění 
dostupnosti sociálních služeb. Ústecký kraj v rámci této Výzvy realizuje od 01.09.2022 projekt s názvem 
„Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 5“ (dále jen „POSOSUK 5), který je zaměřen na podporu 
sociálních služeb: azylové domy, osobní asistence a intervenční centra, jehož realizace bude ukončena 
31.03.2025.

V termínu do 30.04.2024 byla zpracována Zpráva o realizaci (dále jen „ZoR“) projektu spolu se Žádostí o 
platbu (dále jen „ŽoP“). Zaslaná ZoR prošla kontrolou MPSV a bylo zjištěno, že Smlouva o poskytnutí 
neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb (dále jen „Smlouva“) neobsahuje veškeré informace 
uvedené v kapitole 5.2.4.1, ačkoli jsou vyžadovány v rámci podání žádosti o dotaci poskytovateli sociálních 
služeb, což není ze strany řídícího orgánu považováno za dostačující. Jedná se konkrétně o tyto formulace:

- povinnost poskytovatele sociální služby, který je evidující osobou podle zákona o evidenci skutečných 
majitelů, informovat kraj/hl. m. Prahu o změnách svého skutečného majitele;
- povinnost poskytovatele sociální služby, který je evidující osobou podle zákona o evidenci skutečných 
majitelů, kdykoli na vyzvání kraje/hl. m. Prahy nebo ŘO předložit průkazné dokumenty, které dokládají 
správnost údajů o jeho skutečném majiteli zapsaných v evidenci skutečných majitelů;
- neexistence závazků po lhůtě splatnosti ve vztahu ke státnímu rozpočtu, ke státnímu fondu, zdravotním 
pojišťovnám, České správě sociálního zabezpečení nebo rozpočtu územního samosprávného celku;

Bez doplnění těchto údajů do Smlouvy nebude Ústeckému kraji proplacena další záloha dotace.

Materiál byl dne 03.07.2024 projednán v Radě Ústeckého kraje a 04.09.2024 ve Výboru pro sociální věci, 
bezpečnost a SVL.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Petra Lafková, MPA
vedoucí odboru sociálních věcí PaedDr. Jiří Kulhánek (1. náměstek hejtmana)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Petra Lafková (vedoucí odboru)   Ing. Bc. Karel Giampaoli 
21.08.2024

2 PaedDr. Jiří Kulhánek (1. náměstek hejtmana)   PaedDr. Jiří Kulhánek 
21.8.2024

Podpis zpracovatele:  Kristýna Koukalová


